



ZELIAKOENTZAT EGOKIAK DIREN ELIKAGAIEN SAILKAPENA

GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
JATEKO MODUKO OLIO ETA KOIPEAK - Olioak - Animalia-koipeak (gantza, seboa, urdaia, etab.) - Gurin tradizionala - Ghee - Koko-olioa	JATEKO MODUKO OLIO ETA KOIPEAK - Olio Aromatizatuak. - Gurinak - Margarinak		
HAURRENTZAKO ELIKAGAIK - Bularreko haurrentzako esneak (1.esnea), jarraipeneko esneak (2.esnea) eta hazteko esneak (3.esnea, zerealik gabe)	HAURRENTZAKO ELIKAGAIK - Ahiak eta potoak - Haurrentzako elikadura-gehigarriak. - Haurrentzako beste produktu batzuk		
APERITIBOAK ETA OZPINETAKOAK - Olibak, hezurduak eta hezurrik gabe,, ongailurik gabe ontziratuak (espeziarik gabe, ongailurik gabe, etab.) - Ozpinetakoak: pepinilloak, tipuletak, , altramuzeak, etab. (usainik eta espeziarik gabe). - Krispetetarako artoa (arto-alea bakarrik).	APERITIBOAK ETA OZPINETAKOAK - Olibak eta ozpinetako betegarriak eta/edo onduak - Azalak eta txintxortak - Krispetak (mikrouhin-laberako, de zaporetakoak, koloretakoak, etab.) - Pipak. - Snack gaziak.		
AZUKREK ETA EDULKORATZAILEAK - Almibar. - Azukre zuria, beltza edo kanaberazkoa, kokozkoa eta panelazkoa. - Edulkoratzailak - Fruktosa eta glukosa. - Eztia eta melazak - Agabe ziropa. - Stevia.	AZUKREK ETA EDULKORATZAILEAK - Azukre-hautsa, glassa edo glacea eta aromatizatuak. - Bainilla-azukrea.		



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
ALKOHOLIK GABEKO EDARIAK <ul style="list-style-type: none"> - Txikoria - Gaseosa, sifoia eta sodak - Nektarrak, muztioak eta fruta-edo barazki-zukuak. - Edari hartzituak. - Zapore-freskagarriak, light, azukrerik gabeak, kaifenarik gabeak. Tonika eta bitters. Te-edari zaporedunak. - Udako beltza, alkoholik gabea. - Edari isotonikoak eta energetikoak. - Usaindun eta lurrinik gabeko infusioak. - Botilaratutako (naturalak, mineralak, con o sin burbuiladunak edo gabeak eta zaporedunak) - Usainik edo bestelako osagairik gabeko kafea (naturalak, deskafeinatuak, torrefaktuak, aleak, ehoak, disolbagarriak, berehala disolbatzen direnak, kafe-estraktu disolbagarriak) - Kafe-kapsulak (kafea bakarrik). - Hotxata naturala. 	ALKOHOLIK GABEKO EDARIAK <ul style="list-style-type: none"> - Kafe-edariak/Kafearen ordekoak. - Edari konbinatuak. - Txufa eta beste eratorri batzuk dituzten edariak. - Alkoholik gabeko likoreak.- Kapsulak (Kafe hutsezko beste likore batzuk). 	ALKOHOLIK GABEKO EDARIAK <ul style="list-style-type: none"> - Glutenik gabeko garagardoak, alkoholik gabeak. 	ALKOHOLIK GABEKO EDARIAK <ul style="list-style-type: none"> - Alkoholik gabeko garagardoak - Soltean egindako infusioak. - Edariak saltzeko makina automatikoetako produktuak (kafeak, ,saldak, Txokolateak, infusioak, etab..) zeliakoek ez lituzkete jan behar, glutenik edo kutsadura gurutzaturik ez dutela ziurtatzen dutenek izan ezik..
KAKAOA, TXOKOLATEAK ETA GOZOGINTZA <ul style="list-style-type: none"> - Kakao purua eta kakao purua hautsetan. Kakao-orea eta kakao-gantza. 	KAKAOA, TXOKOLATEAK ETA GOZOGINTZA. <ul style="list-style-type: none"> - Kakao disolbagarriak eta txokolatea katiluan. - Bonboiak eta trufak. - Txokolateak. - Kakao-krema. - Gozogintzako produktuak (txokolatez estalitako fruitu lehorrak, marroi cubiertos de chocolate, glas marroia, gorringoak, eta.). 		



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
HESTEBETEAk ETA HARAGI-PRODUKTUAK <ul style="list-style-type: none"> - Haragiak eta erraiak, freskoak, izoztuak, kozinatu kozinatu gabe kontserban. - Zezina eta urdaia. - Urdaiazpiko egosia, aparteko kalitatea bakarrik. - Lakoi egosia, aparteko kalitatea bakarrik. - Urdaiazpiko eta paleta ondua (iberikoa, serranoa, xerratua eta takoak - Hirugihar eta lakoi freskoak, gazituak edo onduak. - Gazituak eta gatzdunak: lakoia, sahietsak, belarriak, eskuak eta buztan gaziak <p>*Berez glutenik ez duten produktuak dira, baina xerratua badaude, komeni da etiketak berrikustea</p>	HESTEBETEAk ETA HARAGI-PRODUKTUAK <ul style="list-style-type: none"> - Albóndigak. - Bacon eta hirugiharrak. - Barbakoak, brotxetak, pintxoak eta parrilladak. - Butifarrak, Txistorrak, saltxitxak eta longanizak - Txorizoak, fueta, odolkiak, buzkantzak, salamiak, sobrasatuak eta saltxitxoia. - Hanburguesak eta haragi xehatuak. - Urdaiazpikoak, kodiloak eta paletak (Ketuak, labean, Saxonia motakoa, York). - Solomoak (adobatuak, ketuak, labean, solomo-zintak, egosiak, Saxonia motako onduak) eta solomo buxatuak - Mortadelak eta luncha. - Beste haragi-produktu batzuk (ontzeak, prestakinak, aukerak,, etab.). - Pateak. - Hegaztien produktuak (oilaskoa, indioilarra, ahatea). - Ehiza-produktuak (oreina, basurde, etab.). 		
ESPEZIAK, BIZIGARRIAK ETA ONTZAILEAK Inoiz ez soltean. <ul style="list-style-type: none"> - koloratzaileak eta aroma naturalak adarrean, harietan eta aleetan, (prozesatu gabe ontziratuak). Adibidez: azafraila, kanela adarrean, bainilla-zorroak - Espezie eta belar naturalak adarrean, harietan eta ale ontziratuetan, prozesatu gabe. Adibidez: piperbeltza aleka, perrexila adarrean, intxaur muskatua aleka, etab. (kuminoa ez da generikotzat hartzen). - Gatza. - Futa, modena, ardo edo sagardo ozipina 	ESPEZIAK, BIZIGARRIAK ETA ONTZAILEAK <ul style="list-style-type: none"> - Bizigarriak eta ontzaileak - Espezie ehoak (hautsezkoak edo liofilizatuak. Adibidez: piperbeltz ehoa, baratxuri ehoa, etab..). - Espezia prozesatuak (oregano birrindua, perrexil xehatua, etab..). - Ozipin-krema. - Piiperrautsa. 		ESPEZIAK, BIZIGARRIAK ETA ONTZAILEAK <ul style="list-style-type: none"> - Espeziak eta ontziratu gabeko ongailuak



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
FRUTAK ETA DERIBATUAK <ul style="list-style-type: none"> - Fruta naturalak. - Fruta naturalak, ebakita (IV gama) * - Marmeledak, Konfiturak eta krema gozoak - Fruta kontserbak almibarretan, Konpotan eta bere zukuan. - Frutalehortuak: abrikotak, baiak, datilak, Belarriak, mahaspak eta aranak - Fruta konfitatuak. - Jaleak, haragiak eta irasagar-gozokiak. <p>*Berez glutenik ez duten produktuak dira, baina, horietako askok gluten-trazak izan ditzaketenez, komeni da etiketak berrikustea..</p>	FRUTAK ETA DERIBATUAK <ul style="list-style-type: none"> - Koko birrindua. - Fruta glaseatuak - Piku lehorrak. - Marmeladak, konfiturak eta krema gozoak espeziekin, fruitu lehorrekin edo beste osagai batzuekin. 		
FRUITU LEHORRAK <ul style="list-style-type: none"> - Fruitu lehor gordinak, oskkoldunak edo oskolik gabeak (osoak). 	FRUITU LEHORRAK <ul style="list-style-type: none"> - Fruitu lehorreko barratxoak. - Fruitu lehorren kremak. - Fruitu lehor frijituak etay/edo txigortuak, gatzarekin eta gatzik gabe. - Fruitu lehor hautsak edo zatituak 		FRUITU LEHORRAK <ul style="list-style-type: none"> - Fruitu lehorrak soltean (oskolik gabeak).
GOZOKIAK <ul style="list-style-type: none"> - Erregaliz-makila. 	GOZOKIAK <ul style="list-style-type: none"> - Gozokiaks. - Txikleak. - Apar gozoak. - Beste litxarrerria batzuk (flag edo flaskoak, askotarikoak,, etab.). - Gominolak. 		GOZOKIAK <ul style="list-style-type: none"> - Gozokiak, soltean



GENÉRICOS: Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak ditutzenak.
IRINAK ETA DERIBATUAK	IRINAK ETA DERIBATUAK - Fruitu lehorren irinak - Lekale-irinak - Tuberkulu-irinak.	IRINAK ETA DERIBATUAK - Baimendutako zereal-glutenik gabeko irinak. - Okintzako eta gozogintzako irin mix-a.	IRINAK ETA DERIBATUAK - Irinak, almidoiak, semolak eta deribatuak: garia, oloa*, garagarra, zekalea, triticaleara eta espelta (*oloa: marka ziurtatuak izan ezik).
IZOZKIAK	IZOZKIAK- - Ur-izozkiak. - Granizatuak. - Beste izozki mota batzuk (potoak, bonboiak, kremak, etab.. - Tarta izoztuak.	IZOZKIAK - Izozkiak barkilloarekin, bizkotxoarekin, galletarekin eta oblearekin, konoak eta glutenik gabeko izozki-sandwichak.	IZOZKIAK - Izozki solteak edo izozkien osagaiak egiaztatu ezin diren izozkiak - Izozkiak barkilloarekin, bizkotxoarekin, galletarekin eta oblearekin - Konoak eta izozki-sandwichak.
ORTUARIAK, BARAZKIAK, TUBERKULUAK ETA ERATORRIAK - Barazkiak, berdurak eta tuberkulu deshidratatuak, freskoak, izoztuak, egosiak eta/edo naturalean kontserbatuak. - Barazkiak, berdurak eta tuberkuluak (IV gama)* - Entsalada eta menestra freskoak, izoztuak edo egosiak barazkiekin, barazkiekin eta arrainekin (kozinatu gabeak)). - Onddo eta perretxiko freskoak edota kontserba naturalean. *Berez glutenik ez duten produktuak dira, baina horietako asko glutenaren aztarnekin etiketatuta daudenez, komeni da etiketa berrikustea.	ORTUARIAK, BARAZKIAK, TUBERKULUAK ETA ERATORRIAK - Salteatzeko prestatutako ortuariak, barazkiak eta tuberkuluak (parrillatuak, braseatuak), etab. - Ortuarien, barazkien, gaztadun tuberkuluen, itsaskien ordezkoen saltsen eta abarren entsalada eta entsaladillak - Patata frijitu izoztuak. - Patata-malutak.	ORTUARIAK, BARAZKIAK, TUBERKULUAK ETA ERATORRIAK - Ortuari, barazki eta tuberkulu enpanatuak, tenpura edo glutenik gabe arrautzatuak	ORTUARIAK, BARAZKIAK, TUBERKULUAK ETA DERIBATUAK - Ortuari, barazki eta tuberkulu enpanatuak, tenpura edo arrautzatuak.
ARRAUTZAK - Arrautza freskoak, deshidratatuak eta liikidoak - Arrautza egosiak.	ARRAUTZAK - Irututako arrautza. - Arrautza liofilizatua.		



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
ESNEKIAK ETA ESNEKIEN ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Gatzatu freskoa, naturala, gatzagia, gaztanbera eta kefirra. - Era guztietako esne freskoa (esteerilizatua edo UHT pasteurizatua), lurrundua, Kondentsatua, Konzentratua, etab. (osoak eta gaingabetuak). - Gatz mineralekin (Kaltzio, fosforo, fluorar, etab.) eta bitaminekin aberastutako esneak. - Esne hartzituak eta esne hartzitu likido naturalak (aromarik, gehigarririk, zaporerik edo frutarik gabe) - Esne-hautsa. - Koko-esnea. - Jogurt naturalak (osoak, gaingabetuak, aberastuak, azukrestatuak, bifidusak, Karotenoekin eta bitaminekin) - Yogurt Grekoa (naturala). - Esnegaina (sukaldean aritzeko esnegaina izan ezik). - Gazta freskkoak, laktosarekin edo gabe, osoak,, falka edo falka erdia (mota zuri pasteurizatua naturala, Burgos, Quark, Mozzarella, Villalon, gaztanbera, etab.). - Gazta samur hartzituak, onduak edo erdionduak, laktosarekin edo gabe, osoak, falka, falka erdia edo xerrak * (Brie, Camembert, Cheddar, bola-gazta, Edam, Emmental, Gouda, Gruyère, Manchego, Mascarpone, Parmesano, Torta del casar gazta, gazta urdina, etab.) - Ahuntz gazta erruloan. <p>*Berez glutenik ez duten produktuak dira, baina xerratuta badaude, etiketak berrikustea gomendatzen da.</p>	ESNEKIAK ETA ESNEKIEN ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Irabiakiak. - Soja-edariak eta soja-likidotuak - Edari begetalak. – Esne-edariak eta frutak - - Esne hartzituak eta esne hartzitu likidoak . - Janaria prestatzeko esnegaina. - Esneki-prestakinak. - Gaztak, zaporez igurtzitzekoak, sándwich motakoak, esnekiak, zatitan, xerratan, birrinduak, espeziekin, etc. - Gazta freskoak, zaporedunak, petit motakoak, etab. - Esnekien ordeztuak: soja-postreak, arroz-edariak, almendra-kemak, etab. - Zaporeen Yogurt aromatizatuak (osoak, erdigaingabetuak eta gaingabetuak). - Yogurtak eta esneki-prestakinak (pasteurizatuak, hartziduraren ondoren pasteurizatuak, frutekin, zukuekin, zuntzez aberastuak eta edateko). 	ESNEKIAK ETA ESNEKIEN ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Jogurtak zerealekin. - Zerealak dituzten esneak 	



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
LEKALEAK - Inoiz ez soltean- Lekaleak eta lekadun lehorrak: babarrunak, garbantzuak, dilistak, soja, etab. (Berrikusi beti eskuz, gari-aleak izan baititzakete). - Kontserbako lekale egosiak edo aurrez prestatutakoak "naturalean". (Dilista egosiak ez dira generikotzat hartzen).	LEKALEAK - Dilista egosiak. - Egositako lekaleak (fabadak, egosiak, etab.). - Hummus.		LEKALEAK - Solteko lekaleak.
LEGAMIAK - Bultzatzaileak edo gasifikatzaileak (bicarbonato sodikoa, azido tartarikoak, seltz gatza eta fruta gatza). - Okintzako legamia freskoa (Sccharomyces cerevisiae) blokeetan edo piluletan.	LEGAMIAK - Legamia deshidratatua (hautsetan edo pikortuta) eta legamia-estraktuak. - Legamia kimikoa.	LEGAMIAK - Glutemik gabeko garagardo-legamia.	LEGAMIAK Garagardo legamia.
ARRAINAK, ITSASKIAK ETA ERATORRIAK - - Arrain-/itsaski-kontserbak (naturalean, baratxurietan, oliotan eta limoietan). - Arrain eta itsaski freskoak, egosiak, izoztuak arrautzaztatu gabe, ketuak, gazituak edo lehortuak (izokifia, amurrua, bakailoa, etab.). - Arrain-entsaladak eta arrain-entsaladilak ortuariekin, bazkarietan eta abarrekin. con (sukaldatu gabe).	ARRAINAK, ITSASKIAK ETA ERATORRIAK - Arrain-albóndigas/hamburgesak - Arrain-/itsaski-kontserbak (en saltsan, eskabetxean, Tomatearekin, hestebeteekin, etab.). - Arrain-patea.- Arrain-eta itsaski-suzedaneak (gulak, karramarro-makiltxoak, surimia etab.).	ARRAINAK, ITSASKIAK ETA ERATORRIAK - Glutenik gabeko arrain arrautzaztatuak edo enpanatuak.	ARRAINAK, ITSASKIAK ETA ERATORRIAK - Arrain arrautzaztatuak edo enpanatuak
PRESTATUTAKO ETA AURREZ PRESTATUTAKO PLATERAK	PRESTATUTAKO ETA AURREZ PRESTATUTAKO PLATERAK - Parrillada eta braseatu izoztuak - Plater prestatuak eta y aurrez prestatuak. (Shushi, gazpatxoak, pureak eta kremak, tortilla, etab.)	PLATOS PREPARADOS Y PRECOCINADOS - Glutenik gabeko pizzak.	



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
POSTREAK	POSTREAK <ul style="list-style-type: none"> - Gelatinazko postreak. - Tartak. - Postreak (iraupen luzeko esneki-eta landare-postreak, flanak, natillak, arroz-esnea, krema katalana eta mousseak) 	POSTREAK <ul style="list-style-type: none"> - Glutenik gabeko gozogintzako produktuak. 	
POSTREETARAKO ETA RESPOSTERIARAKO PRESTAKINAK <ul style="list-style-type: none"> - Azaharreko ura. 	POSTREETARAKO ETA RESPOSTERIARAKO PRESTAKINAK <ul style="list-style-type: none"> - Aromak (bainilla, marrubia, etab.). - Txokolatezko fideoak, Txokolatezko estalkia, koloretako izarrak, elikagai-kolarotzaileak, fondant, etab. - Flan, gelatina, natila eta abarretarako prestakin hautsak. - Ziropak eta gozoki likidoak. - Gatzatu hautsa. 		
DIETETIKOAK, GEHIGARRIAK ETA ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Errege Jalea. - Polena pikorretan. - Gari-ernamuinaren olioia. 	DIETETIKOAK, GEHIGARRIAK ETA ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Elikadura-osagarriak. - Landare-zuntzak. - Soja-lezitina. - Kirol-nutrizioa. - Janariaren ordezkioak (barratxoak, irabakiak, etab.) 	DIETETIKOAK, GEHIGARRIAK ETA ORDEZKOAK <ul style="list-style-type: none"> - Glutenik gabeko garagardo-legamia. 	PRODUCTOS DIETÉTICOS, SUPLEMENTOS Y SUSTITUTOS <ul style="list-style-type: none"> - Germen de trigo. - Salvado de trigo.



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
DIETA BEGETARIANOETARAKO	<ul style="list-style-type: none"> - DIETA BEGETARIANOETARAKO PRODUKTUAK - Landare-hestebeteak. - Hamburguesa Begetalak. - Landare-pateak. - Tofuak. - Plater prestatuak. - Miso, tempeh, tahini, soja texturizada. 	<ul style="list-style-type: none"> - DIETA BEGETARIANOETARAKO PRODUKTUAK - Seitana. 	PARA DIETAS VEGETARIANAS
GABONETAKO KONTSUMORAKO PRODUKTUAK	GABONETAKO KONTSUMORAKO PRODUKTUAK - <ul style="list-style-type: none"> - Mazapanak eta turroiak - Peladillak. 	GABONETAKO KONTSUMORAKO PRODUKTUAK - <ul style="list-style-type: none"> - Errege-erroskoiak, gantz-opilak, mantekatuak, pannettonak eta glutenik gabeko polboroiak. 	GABONETAKO KONTSUMORAKO PRODUKTUAK - <ul style="list-style-type: none"> - Errege-erroskoiak. - Gantz-opilak. - Mantekatuak - Pannettonak. - Polboroiak.
SALTSAK <ul style="list-style-type: none"> - Txipiroi-tinta (txipiroi/sepia/zefalopodoaren tinta, gatza eta ura). - Tomate naturala (osoa/birringua, birringua edo bahetua). - Dijónen ziapea. 	SALTSAK <ul style="list-style-type: none"> - Prestatutako Salsak: (barbakoa, ketchupa, maionesak, maionesa arinak, alioliak, muztioak, tomatea, tomate frijitua, tumaka, askotariko saltsak (boloñesa, brava, cocktail, etab.), saltsa begetarianoak, etab.) 	SALSAS <ul style="list-style-type: none"> - Glutenik gabeko soja-saltsa (Tamari). 	SALSAS <ul style="list-style-type: none"> - Salsa de soja con gluten.
HAZIAK <ul style="list-style-type: none"> - Haziak beren egoera naturalean*. *Berez glutenik ez duten produktuak dira, baina horietako askok gluten-trazak izan ditzaketenez, komeni da etiketak berrikustea.	HAZIAK <ul style="list-style-type: none"> - Hazi ehoak/birringuak. 		
ZOPAK ETA SALDA PILULAK	ZOPAK ETA SALDA PILULAK <ul style="list-style-type: none"> - Salda pilulak. - Zopak, Kontsomeak eta saldak. - Zopa deshidratatuak. 		



GENERIKOAK Glutenik gabeak, berez	EZ GENERIKOAK		
	Konbentzionalak Elaborazio- edo formulazio-prozesuagatik glutenarekin harremanetan jar daitezkeenak	Espezifikoak Zeliakoentzat berariaz formulatutakoak	Ez-gai Glutena edo glutenetik eratorritako zerealak dituztenak.
GOMAK ETA LODIGARRIAK <ul style="list-style-type: none"> - Gelatina neutroa laminetan. - Arrain-isatsak xaflatan - Alga freskoak, kontserba naturaletan eta/edo lehortuetan. - Garrofina (E410). - Guar-goma (E412). - Goma arabigo (E414). - Agar agar. - Xantano goma. 			

Iturria: Espainiako Zeliakoen Elkarteen Federazioa (FACE)

Informazio gehiagorako: <https://celiacos.org/tratamiento/clasificacion-de-los-alimentos/>

Segurtasun gehiagorako, BERRIKUSI produktuen ETIKETAK kontsumitu aurretik.